

ZÁŘÍ 2026 zpravodaj farnosti Protivín

(Týn nad Vltavou- Vimperk- Protivín)

KORUNAVÍRY

Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 792 423 072

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600



V naší slabosti se projevuje Boží moc . 2.Kor 12,9

Chci s vámi opět sdílet zážitek z dětského tábora na Poušti. Bylo to vlastně moje špatně vyhodnocené rozhodnutí, které Bůh proměnil.

Každý rok přijíždějí na tábor děti, které dobře známe z dřívějška nebo z jiných kroužků Městského domu dětí a mládež, ale letos se přihlásilo 10 úplně nových dětí, které nebyly na způsob naší práce, program a náš kolektiv zvyklé.

Jeden nový dvanáctiletý chlapec přijel o den déle, protože měl křest, byl z pravoslavné církve.

Měla jsem radost, že svůj pozdní příjezd omlouval ostatním, vysvětlováním, co je to křest, kdo je Bůh a Ježíš.

Taková malá evangelizace.

Během programu na táboře se ale náš věřící chlapec choval úplně jinak než bych čekala .

Byl velmi agresivní, emotivní, hrubý a sprostý.

Moje slabost a chyba se stala, když za mnou přišla větší dívka, protože ji náš věřící chlapec udeřil pěstí do břicha. Při řešení konfliktu ho dívka samozřejmě vyprovokovala, takže za nic nemohl a ani se nechtěl dívce omluvit. Rozhořčeně jsem řekla, aby ho dívka udeřila také a rázem jsem věděla, že je to špatně.

Ježíš nenávidí násilí a pomstu a já jí tady takhle podporuji. Chtěla jsem se přece zastat slabšího a zraněného.

Díky Bohu to dopadlo jinak, dívka řekla, že se jí násilí hnusí a odešla. Pak jsme spolu o tom ještě povídali a bylo to fajn.

Mám však díky tomu ještě mnoho otázek.

Jedna z nich je, jestli člověk, který se takhle chová musí evangelizovat?

V mé nedokonalosti se projevila Boží moc, tak proč by si Bůh nemohl použít jednou k evangelizaci i takovéhle lidi?

Ještě se musím mnohé od Boha učit.

Lenka Šindelářová

ZPRÁVY Z FARNOSTI

Do nového školního roku

Prázdniny končí a před mnohými se otevírá další školní rok plný nových úkolů, setkání, radostí i starostí. Myslíme na děti, které usednou do školních lavic, na studenty, kteří budou hledat svou cestu, i na učitele, kteří budou druhé provázet a předávat jim své znalosti.

Vyprošujeme všem Boží ochranu a požehnání. Ať je Bůh posiluje ve chvílích námahy, povzbuzuje v nejistotě a dává jim radost z dobře vykonané práce. Ať jsou školy i školky místem, kde roste nejen vědění, ale také charakter, ohleduplnost a schopnost nést odpovědnost za druhé.

Kéž vás na všech cestách provází Kristův pokoj.

- Celá naše farnost opět funguje bez omezení. První neděli v měsíci slavíme památku Večeře Páně ve všech sborech protivínské farnosti.
- Vedoucí domácích skupinek a biblických hodin dohodnou termíny setkávání a oznámí je členům svých skupin.
- Šachový klub zahajuje svou činnost v pondělí 7. září v 18.00 hodin v klubovně sborového domu v Protivíně. Poté se bude scházet každou první a třetí neděli v měsíci. Kazatel uvítá, pokud tuto informaci rozšíříte mezi další zájemce.
- Kazatel děkuje všem, kteří v době jeho dovolené ochotně posloužili při bohoslužbách, a umožnili mu tak čerpat potřebný odpočinek.
- Staršovstvo je připraveno i nadále zodpovědně vést život naší farnosti. Své náměty, připomínky a podněty, prosíme, sděľujte vedoucím sborů nebo kazatelům.
- Nájemní smlouva paní Petry Herotové na využívání prostor Husovy kaple v Týně pro účely ateliéru byla prodloužena o další rok.
- Schůze kazatelů se bude konat dne 24. září v Praze.

NAROZENINY V ZÁŘÍ SLAVÍ



*4. 9. Klimeš Ladislav *5.9.Davídek Kružík *8.9. - Emilka Kružíková
*14. 9. Plíva Jiří *19. 9. Šálková Miluška * 22.9. - Edita Neužilová
*24. 9. Janeš Luboš *26. 9. Zemanová Alexandra

„Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se v něm!“

(Žalm 118,24)

V měsíci září srdečně blahopřejeme všem sestrám a bratřím, kteří slaví narozeniny. Kéž Vás Hospodin každý den provází svou láskou, ochraňuje Vás, posiluje ve zkouškách a naplňuje Vaše srdce pokojem a nadějí.

Děkujeme, že tvoříte naši křesťanskou rodinu. Máme radost, že jste mezi námi!

CO NÁS ČEKÁ V ZÁŘÍ – k narozeninám

Nechť je tento nový rok vašeho života plný Boží milosti, nových příležitostí k službě a hlubokých duchovních zážitků. Děkujeme, že jste součástí našeho společenství a že společně můžeme růst ve víře a lásce.

Sbor Vimperk

Jako stálíce zde figurují modlitby žen, které jsou pravidelně za jakéhokoli počasí, jak venkovního, tak vnitřního, v době pokoje i nepokoje. Stále na stráž.

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

Vimperk: každou neděli od 9:30 hodin

- 6.9. Z. Neužil - vede M. Stránská
- 13.9. Z. Neužil - vede R. Švarc
- 20.9. Z. Neužil - vede J. Rojíková
- 27.9. Z. Neužil - vede D. Kružík

SKUPINKY – MODLITEBNÍ – BIBLICKÉ HODINY

VIMPERK

- Pondělí- 16:30 - Modlitby maminek a babiček
- Pondělí- 18:00- promítání seriálu The Chosen
- Úterky – 5:30 ranní modlitební – sbor
- Čtvrtky – 20:00 hodin – online modlitební
- Modlitby maminek s dětmi 2x měsíčně – po domluvě
- Pondělí - středa – pátek - Bodlina od 9:00 - 12:00 hodin

6.9. 2026

Začíná již avizovaný program pro děti a rodiče „ROK S BATERKOU“, kde každou první neděli v měsíci budou děti poznávat Bibli a Boží plán pro naše životy.





16. 9. 2026

Začíná i „SIEVERS“ seminář „Život v Duchu Svatém“

Jedná se o seminář pro ty, kteří chtějí prohloubit svůj vztah s Bohem. Jde o 14 středních setkání, se svědectvím, sdílením, modlitbou a chválou.

XX

Něco se chystá

Před nedávnem mi přišla zpráva od našeho kazatele. Byl osloven Slávkem Klecandrem, zda bychom nechtěli uspořádat koncert. Variant bylo několik - celý OBOROH, jen Slávek Klecandr a Roman Dostál a asi ještě další varianty, které si nevybavuji. Jediné, co si vybavuji bylo nadšení smíšené s obavou. Kolik to bude stát, kolik s tím bude práce, kdo to bude zařizovat. Richard mi jen napsal „neboj, to se nějak udělá“. A já si uvědomil, že má zase pravdu. Je to dobrá příležitost k setkání. Vzpomínám si, že prvně jsem slyšel OBOROH kdysi na festivalu VOX, kam jsme se vypravili s mládeží jako doprovod. Tehdy mě jejich muzika uchvátila. Od té doby jsem skalním fanouškem. Podle ohlasu dalších nejsem jediný. Příprava bude sice hektická, protože do soboty 10. října 2026 příliš času nezbývá. Ale už se na to těším. S Romanem Dostálem jsem doladil podobu plakátu, který je přiložen i zde ve zpravodaji. No a můžeme začít s přípravou a propagací. Všichni jste srdečně zváni a prosím o modlitby za zdárný průběh akce a za všechny, kteří se podílejí na přípravě.

Jinak kdo by ještě neznal OBOROH: Web: <https://www.oboroh.cz/>

Oboroh je folkrocková kapela z Rychnovska ve východních Čechách, která se za 37 let své existence stala legendou. Skupina má na svém kontě 30 tisíc prodaných, kritikou velmi dobře přijatých 11 řadových alb, přes 1000 koncertů nejen v tuzemsku, ale i na Slovensku, v Polsku, Německu,

Holandsku, Francii, Švýcarsku, Irsku a společná vystoupení s Filharmonií Hradec Králové. Léta zkušeností dala muzikantům jistotu a přesvědčivost při koncertním provedení skladeb, ať už starozákonních žalmů zhudebněných Slávkem Klecandrem, nebo jiných písní, opatřených většinou jeho filozofujícími texty. Zakládající členové skupiny Slávek Klecandr a Roman Dostál vydali také několik sólových alb a vystupují rovněž jako duo, anebo samostatně se svými sólovými recitály. *Lád'a*

Farnost ECM Protivín
pořádá koncert

SLÁVEK KLECANDR

kytara zpěv

ROMAN
DOSTÁL

piano zpěv



sobota **10.října** v 18:00 hod

Evangelický kostel (Husova kaple)
Tyršova ulice

Týn nad Vltavou

➤ vstupné dobrovolné ➤



MODLITEBNÍ INICIATIVA IZAIJÁŠ 62

Modlitební dopis na září 2026

„Zkoumejme a zpytujme své cesty, vraťme se zpět k Hospodinu.“ (Pl 3,40)

Drazí spolumodlitebníci,

na začátku hebrejského měsíce elul se blížíme k důležitému období biblického kalendáře. Před námi leží zvuk šofaru na Roš ha-šana, volání k pokání na Jom kipur a nakonec velká oslava Svátku stánků. Židé po staletí považovali elul za měsíc, během nějž má člověk připravit své srdce. Zpráva pro nás zní: připravte se na setkání s Králem.

V židovské tradici je s měsícem elul spojen krásný obraz: „Král vyšel do polí“. Je to představa krále, který opouští palác a vychází do polí, kde k němu mohou přijít obyčejní lidé. Písmo nás neučí, že Bůh se během elulu touto tradicí doslova řídí, připomíná nám však, že Pán není vzdálený. Zve nás ke společenství. Skrze Ješuu máme neustálý přístup do Boží přítomnosti a

můžeme k Jeho trůnu přistoupit s důvěrou. Měsíc elul nám připomíná, že problém nespočívá v nepřítomnosti Krále – často máme jednoduše příliš napilno na to, abychom rozpoznali, že je blízko.

Proto nás elul zve k návratu k počátku naší lásky. Modlitba se občas změní na rutinu, Písmo se nám stává spíš všední než vzácné a služba v církvi pouhou činností bez důvěrnosti. Pán nás volá zpět, ne prostě proto, abychom se víc snažili, ale abychom Jej hlouběji poznali. Jeho pozvání zní: „Přiblížte se ke Mně.“ Kéž se v tomto období vědomě snažíme vytvořit prostor k setkání s Králem a kéž Jej prosíme, aby obnovil lásku a vášeň, kterou jsme cítili zpočátku.

Elul je tradičně spojen také s pokáním a s trubením na šofar. V mnoha židovských komunitách během tohoto měsíce zní šofar každé ráno, aby nás probudil a soustředil naši mysl na Boha. Prorok Jóel nám to působivě líčí: „Trubte na polnici na Sijónu, uložte půst, svolajte slavnostní shromáždění!“ (Jl 2,15) Volání k pokání neplatí jen individuálně, do Boží přítomnosti je volána celá komunita. Jako spolumodlitebníci můžeme zaslechnout toto duchovní volání a prosit Pána, aby prozkoumal naše srdce. „Bože, zkoumej mě, ty znáš mé srdce...“ (Ž 139,23)

Elul nás připravuje na nadcházející biblické svátky. Tato vyhrazená doba nám připomíná, že Bůh není pouze Pánem našeho osobního života, ale také dějin. Jeho úmluva s Izraelem neselhala, Jeho záměry s národy se naplní a dějiny dospějí ke dni, kdy se z království tohoto světa stane království Páně. Neznáme sice dne ani hodiny, víme však, kam dějiny směřují. Bůh je věrný a každý slib, který učinil, se naplní.

Kéž šofar měsíce elul probudí našeho ducha. Kéž se vrátíme k prvotnímu citu lásky, dovolíme Pánu, aby zkoumal a očistil naše srdce, a kéž se přiblížíme ke Králi. V přípravách na modlitby za Izrael, národy a Slavnost stánků kéž máme srdce připraveno k hlubšímu působení Ducha svatého a ke všemu, co má Pán připraveno. Král vyšel do polí. Volá nás, abychom se k Němu připojili.

Požehnání z Jeruzaléma,

Dr. Jürgen Böhler
Prezident Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém

MODLITEBNÍBODY
elul 5786/ září 2026

Příští den modliteb a postu v rámci naší celosvětové Modlitební iniciativy Izajáš 62 se bude konat ve středu 2. září 2026. Také se k nám prosím přidejte na každodenních modlitebních setkáních v 16:30 (izraelského času) k modlitbám za Izrael. Více informací najdete na stránce: on.icej.org/ICEJGlobalPrayer Žádosti o modlitby můžete zasílat na adresu: prayer@icej.org

MODLITBY ZA KŘESŤANSKÉ VELVYSLANECTVÍ

1. **Za poutníky, kteří letos chtějí dorazit na Slavnost stánků.** Proste Pána, aby přivedl věřící z různých národů do Jeruzaléma se srdcem připravenými k uctívání, k tomu, aby stáli po boku Izraele a naslouchali tomu, co jim Pán v této prorocké době říká. Modlete se za ty, kteří uvažují o cestě do Jeruzaléma, aby měli potřebné finanční prostředky a mohli dokončit plány na cestu. Kéž Pán povzbudí svůj lid, aby odpověděl na biblické volání, aby přišli do Jeruzaléma a vzdali čest Králi. (Jl 3,16).

2. **Aby se izraelští křesťané zúčastnili letošní Slavnosti.** Proste Pána, aby přivedl věřící z celého Izraele, aby se během tohoto svátku připojili k národům. Modlete se za jednotu a společenství mezi místními sbory a křesťany z celého světa (Ef 2,15).

3. **Za finance na pokrytí letošní Slavnosti stánků.** Proste Pána za hojnost prostředků na úhradu nákladů na Slavnost. Modlete se za to, aby křesťané po celém světě byli štedří ve svých darech. Modlete se za moudrost při každém finančním rozhodnutí, za zázračné zajištění prostředků a za to, aby se zajistilo všechno potřebné.

4. *„Můj Bůh vám dá všechno, co potřebujete, podle svého bohatství v slávě v Kristu Ježíši.“ (Fp 4,19)*

5. **Za mír a klid v Izraeli během Slavnosti stánků.** Prosme Pána, aby během svátku sukot přinesl klid do Izraele. Kéž ochraňuje Jeruzalém, celý Izrael a všechny, kdo cestují na Slavnost. „Vyprošujte Jeruzalému pokoj: Kéž v klidu žijí ti, kdo tě milují!“ (Ž 122,6)

MODLITBY ZA IZRAEL A NÁRODY

6. **Za měnící se bezpečnostní uspořádání na Blízkém východě.** Pamatujte v modlitbách na novou vzájemnou dohodu o obraně mezi Saúdskou Arábií, Pákistánem a Tureckem. Proste Pána, aby při vynořujících se nových vojenských a politických spojenečtvích dal vládcům moudrost. Modlete se, aby se Saúdská Arábie přiklonila k míru a normalizaci vztahů s Izraelem. Proste Boha, aby zmařil spojenečtví a plány, které by ohrožovaly Izrael, a aby odhalil jakékoli skryté spiknutí proti židovskému národu. „Záměry Hospodinovy platí věčně, úmysly jeho srdce po všechna pokolení.“ (Ž 33,11)

7. **Za diplomacii USA a izraelskou severní hranici.** Modlete se za ty, kteří určují politiku USA ohledně Izraele a Blízkého východu, zvláště za vyslance USA Toma Barracka, který má velký vliv v Turecku, Sýrii a Libanonu. Proste

Pána, aby dal místním vládcům jasně nahlédnout legitimní izraelské potřeby ohledně bezpečnosti. Modlete se, aby napětí mezi Izraelem a Tureckem nepřerostlo v konflikt a aby se ze Sýrie nestala základna pro síly hrozící Izraeli. Modlete se, aby Libanon byl dostatečně silný na odzbrojení Hizballáhu a dostatečně odvážný k tomu, aby uzavřel mír s Izraelem. „Královo srdce je v Hospodinových rukou jako vodní toky; nakloní je, kam se mu zlíbí.“ (Př 21,1)

8. **Za íránský národ.** Proste Pána, aby v Íránu dal moc novým vládcům, kteří se budou opravdově starat o svůj národ a budou usilovat o mír s Izraelem. Modlete se za podzemní církve v Íránu, za to, aby Pán ochraňoval duchovní, domácí církevní sbory a nové věřící. Modlete se, aby se více Íránců setkala s Ježíšem. „Pak postavím v Élamu svůj trůn a zničím odtud krále i velmože, je výrok Hospodinův.“ (Jr 49,38)

9. **Za nadcházející volby v Izraeli.** Proste Pána, aby vedl Izraelce při volbě nových poslanců. Modlete se, aby kandidáti říkali pravdu. Proste Pána, aby pozvedl k vládě moudré, odvážné a zásadové poslance. Kéž výsledek slouží Božím záměrům s Izraelem. „Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není moci, leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha.“ (Ř 13,1)

K uzávěrce KV ještě nedošly modlitební předměty za sbory ECM

K modlitbám naší farnosti

Modlitba za nový školní rok

Pane Bože,

svěřujeme Ti nový školní rok. Žehnej dětem a studentům, aby rostli v poznání i moudrosti. Žehnej učitelům a vychovatelům, aby měli trpělivost, laskavost a sílu pro svou službu. Žehnej rodičům, aby dokázali své děti podporovat a povzbuzovat.

Bud' se všemi, kdo vstupují do nových úkolů a výzev. Chraň je na jejich cestách, dávej jim zdraví, odvahu a radost.

Amen.

- Za uzdravení našich členů a přátel sboru: za Magdu Zemanovou, Za Jiřího a Marii Truhlářovi. Za Boženku Romanovou , aby byli brzy opět mezi námi – u Pána Ježíše není nic nemožného.
- Modleme se za ty, kteří se ztrácejí ve světě a nemohou nalézt cestu zpět do obecenství, ať jim Pán Ježíš dá sílu, víru i pokoru k návratu.
- Za zdárné dokončení všech prací kolem fary, hlavně sklepa, a topení v modlitebně.
- Za zdraví sestry Ivany Procházkové

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, kteří naši farnost nesou svými modlitbami, finanční podporou i konkrétní službou. Děkujeme za úklid, výzdobu, občerstvení, technickou pomoc, opravy, návštěvy, povzbuzení i za všechny drobné skutky, které často zůstávají skryté. Mnohé z toho, co činíte, není na první pohled vidět, ale právě díky vaší ochotě, obětavosti a lásce může naše společenství žít a růst. Jsme vděční, že tvoříte naši farní rodinu „Proto, moji milovaní bratři, buďte pevní, nedejte se zvíkat, buďte stále horlivější v díle Páně, protože víte, že vaše práce není v Pánu marná.“ (1. Kor.15,58)

Kéž vás Hospodin za vaši službu bohatě odměňuje a provází svým pokojem.



Zde možno přispět na jednotlivé sbory přes QR platbu:



QR Platba

Protivín-Týn

Vimperk

